
 Po přečtení tento slide můžete smazat. 

 Co to komunikační pas je? Slouží k představení Vašeho dítěte, lze ho využívat jako 
informační prostředek pro seznámení Vašeho dítěte s okolím (škola, kroužky aj.), 
dítě se jím může samo představovat. Může sloužit jako podklad pro zahájení další 
komunikace s dítětem o jeho zájmech atd. Vhodné využívat ve školách v případě 
suplování aj., aby všichni pedagogové věděli základní informace o Vašem dítěti.

 Tento komunikační PAS je obecným návrhem pro zpracování pasu Vašeho dítěte. 

 Soubor si uložte, můžete doplnit již předvyplněné informace, případě dopsat další, 
některé věci smazat.

 Doufáme, že Vám naše návrhy pomůžou ☺

 SPC pro TP a PAS Liberec



KOMUNIKAČNÍ PAS



OSOBNÍ INFORMACE

Jmenuji se 

…………………………………………………

Prosím oslovujte mě…………..

Je mi …………..let.



KOMUNIKACE

Komunikuji verbálně/neverbálně.

Nejdůležitější zvuky a gesta (co znamenají).

Jak vyjadřuji spokojenost/nespokojenost (např.: Když má radost, třepetám ručkama, poskakuju. 

Když jsme neklidný, něco se mi nelíbí, odstrkuji druhé).

Echolálie (Co to echolálie jsou, kdy je používám např.: Když si nerozumím nebo jsem nejistý 

opakuji poslední slovo věty druhého. Když jsme nejistý nervózní přeříkávám si zastávky autobusů)

Slovní zásoba 



JAK SE MNOU MLUVIT

Mám rád, když na mě mluvíte…………..

(např.: Prosím mluvte na mě v krátkých, jednoduchých větách, nebo v 

jednotlivých slovech.  Dlouhým větám nerozumím, slyším dobře, nepomáhá když 

zvyšujete, hlas. Nemám rád hlasité zvuky, ani křik. ).

Čemu a jak rozumí/nerozumím: (např.: rozumím jednoduchým pokynům, krátký 

větám.) 



ČEHO SE BOJÍM ( např: psů, bouřky, pavouků – bojím se opravdu hodně, můžu i 

začít utíkat.

CO MÁM RÁD (mám rád dinosaury, jednoho si s sebou pořád nosím. Mám moc rád 

řadit a rovnat věci okolo sebe. Mám rád různé zrakové hračky. Mám je v batohu, 

uklidní mě, když je potřeba)

CO NEMÁM RÁD (Hluk – sanitka, vysavač, mixér – do hlučných prostředí nosím 

sluchátka

(Senzorické atypie, co mě rozruší,……..



MOJI LIDÉ 
(rodiče, sourozenci – fotka +jméno osoby



CO JE DŮLEŽITÉ ABYSTE

O MNĚ VĚDĚLI

např.: pleny, sám zvládnu toaletu, umím se najíst, potřebuji dopomoc s….

Co mi pomáhá když např.: zvládnout afekt, když začnu plakat, když nerozumím.



NA CO SI DÁT POZOR

např.: rád/a strkám nejedlé věci do úst, ….



CO ZVLÁDNU
Sebeobsluha, stravovací návyky apod.

CO NEZVLÁDNU



ZDRAVOTNÍ SPECIFIKA



DŮLEŽITÉ KONTAKTY


